
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. 2326 del 19/07/2013

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 2219 DEL 22/07/2013

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 
e successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale. n. 
186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  liquidazione  compensi  commissione  esaminatrice  pubblico 
concorso, per titoli ed esami, per n. 10 posti di Operatore Socio Sanitario.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 885 del 04/10/2010, integrata dalla deliberazione del 

Commissario n. 929 del 18/10/210, con la quale è stato indetto il pubblico concorso per esami e per titoli per 

per la copertura a tempo indeterminato di n. dieci posti di Operatore Socio Sanitario;

RICHIAMATE altresì 

− la deliberazione del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 5 di Oristano n. 75 del 17/01/2013, relativa alla 

nomina e composizione della Commissione esaminatrice del pubblico concorso di cui trattasi;

− la deliberazione del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 5 di Oristano n. 315 del 12/04/2013, con cui si è 

provveduto all'ammissione dei candidati di cui al predetto concorso;

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 539 del 19/06/2013 sono stati  approvati  i 

verbali e la graduatoria di merito del pubblico concorso in argomento;

VISTO  il  D.P.C.M.  23/03/1995  che  disciplina  la  determinazione  dei  compensi  da  corrispondere  ai 

componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso 

indetti dalle amministrazioni pubbliche;

DATO ATTO che per  ciascun componente  della  Commissione esaminatrice  di  cui  sopra  è  previsto  un 

compenso di euro 103,29, aumentato del 20% per il Presidente e ridotto in analoga misura per il segretario;

CONSIDERATO che l'articolo 2 del citato D.P.C.M. stabilisce che per ciascun componente la Commissione 

esaminatrice viene corrisposto un compenso integrativo pari a euro 0,41 per ciascun candidato o elaborato 

esaminato nel pubblico concorso in oggetto e che il suddetto compenso, trattandosi di concorso per titoli ed 

esami, deve essere aumentato del 20%;

CONSIDERATO inoltre che, ai sensi dell'articolo 3 del predetto D.P.C.M., nel pubblico concorso in oggetto, il 

compenso integrativo di cui al punto che precede, pari ad euro 0,50, deve essere aumentato del 20% per il 

Presidente della Commissione e diminuito di pari misura per il Segretario;

DATO ATTO che ai  sensi  dell'articolo 24 del  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  165,  il  trattamento 

economico determinato ai sensi del predetto articolo è remunerativo di tutte le funzioni ed i compiti attribuiti 

ai dirigenti in base a quanto previsto dal citato decreto, nonché qualsiasi incarico ad essi conferito in ragione 

del loro ufficio o comunque conferito dall'amministrazione presso cui prestano servizio o su designazione 

della stessa; 
pag. n. 1 di 3



ACCERTATO  che  i  concorrenti  presentatisi  alla  prova  pratica  del  22/05/2013  sono  stati  n.  141 

(centoquarantuno), e che i concorrenti che hanno partecipato alla prova orale del 12 e 13 giugno 2013 sono 

stati n. 138 (centotrentotto);

DATO ATTO che  i  compensi  ed  i  rimborsi  dovuti  ai  Componenti  della  Commissione  esaminatrice  del 

pubblico concorso in argomento, sono analiticamente indicati nella tabella allegata al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);

DATO  ATTO  che  i  pagamenti  dei  compensi  e  dei  rimborsi  dovuti  ai  Componenti  della  Commissione 

esaminatrice in oggetto, dott. Angelo Piras (matr. n. 141334); sig.ra Kuntner Erika (matr. n. 141110); sig.ra 

Frau Emanuela (matr. n. 141308); dott. Marco Lorenzo Falchi (matr. n. 140939), dipendenti dell'Azienda, 

indicati nella tabella allegata (allegato n. 1), dovranno essere effettuati con le stesse modalità di pagamento 

per la corresponsione delle competenze mensili;

VISTA la  legge  18 dicembre  1973,  n.  836 e  successive  modificazioni  ed integrazioni,  che  disciplina  le 

competenze  spettanti  per  il  trattamento  di  missione  o  trasferta  del  personale  dirigente  e  del  restante 

personale;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa 

1) di liquidare ai componenti della Commissione esaminatrice (esclusi i dirigenti appartenenti alla presente 

amministrazione) del pubblico concorso per esami e per titoli per la copertura a tempo indeterminato di n. 

dieci posti di Operatore Socio Sanitario, i compensi specificati nel prospetto allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1), che dovranno essere corrisposti con le stesse modalità di 

pagamento per la corresponsione delle competenze mensili;

2) di imputare la spesa complessiva, pari ad € 811,82 (euro ottocentoundici/82), al centro di costo n. T0401 

“Amministrazione  del  Personale”  sul  conto  economico  n.  0514031201  “compensi  per  componenti 

commissioni di concorso” dell'esercizio 2013 – autorizzazione UAAP n. 4/2013 sub 2;

3) di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Personale -settore stipendi; al Servizio 

Bilancio e al Servizio AA.GG. per i successivi adempimenti.

 Il Direttore del Servizio
   Amministrazione del Personale

 Dr.. Luciano Oppo

istruttoria: M. Falchi

pag. n. 2 di 3



*****************

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente 
determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal  22/07/2013 al 
05/08/2013

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
     Dr.ssa Antonina Daga

pag. n. 3 di 3


	N. 2219		DEL 22/07/2013
	DETERMINA

